

Lucrari de reparatii curente pe strazile or.Codru, mun.Chisinau

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 132 884,76 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Tratament bituminos pe str. Sf. Maria				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	19,250	9,99 0,00	192,40 0,00
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (S=1925 x 0.2 l/m2 x 2 strat = 770)	t	0,770	11 403,57 0,00	8 780,75 0,00
3	DI154A	Amenajarea dubla a tratamentului bituminos imbracamintei rutiere cu distribuirea sincrona a emulsiei bituminoase si pietrei sparte de granit cu forma cubica cu autospeciala "Cipsiler"; prima etapa: piatra sparta de granit de forma cubica fr. 10-15 (Двойная поверхностная обработка дорожного полотна с синхронным распределением битумной эмульсии и кубического гранитного щебня спецтехникой "Cipsiler"; первый этап: кубический гранитный щебень фр. 10-15)	100m2	19,250	2 255,38 100,94	43 416,16 1 943,18
4	DI154B	Amenajarea dubla a tratamentului bituminos imbracamintei rutiere cu distribuirea sincrona a emulsiei bituminoase si pietrei sparte de granit cu forma cubica cu autospeciala "Cipsiler"; a doua etapa: piatra sparta de granit de forma cubica fr. 5-10 (Двойная поверхностная обработка дорожного полотна с синхронным распределением битумной эмульсии	100m2	19,250	2 869,01 92,87	55 228,47 1 787,77

1	2	3	4	5	6	7
		и кубического гранитного щебня спецтехникой "Cipsiler"; второй этап: кубический гранитный щебень фр. 5-10)				
Total Tratament bituminos pe str. Sf. Maria						107 617,78
Incluziv salariu						3 730,95
2. Sector 1						
5	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	220,000	30,00 2,97	6 599,00 652,40
6	TsI51A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 7 km	t	22,000	18,33 0,00	403,20 0,00
7	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	220,000	9,75 4,25	2 144,67 934,67
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.6 l/m2)	t	0,132	11 409,09 0,00	1 506,00 0,00
9	DB16A K=2	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5 cm cu astenere manuala	m2	220,000	280,84 13,60	61 784,66 2 990,94
10	RpAcF01 B1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar asfaltic, in cazul executiei sub circulatie intensa	buc	5,000	765,08 152,95	3 825,42 764,73
Total Sector 1						76 262,95
Incluziv salariu						5 342,74
3. Sector 2						
11	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	263,000	30,00 2,97	7 889,41 779,94
12	TsI51A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 7 km	t	26,300	18,33 0,00	482,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
13	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	263,000	9,75 4,25	2 563,86 1 117,36
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.6 l/m2)	t	0,157	11 425,16 0,00	1 793,75 0,00
15	DB16A K=2	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5 cm cu astenere manuala	m2	263,000	280,84 13,60	73 860,68 3 575,54
Total Sector 2						86 589,70
Incluziv salariu						5 472,84
4. Sector 3						
16	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	178,000	30,00 2,97	5 339,75 527,83
17	TsI51A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 7 km	t	17,800	18,31 0,00	326,00 0,00
18	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	178,000	9,75 4,25	1 735,23 756,23
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.6 l/m2)	t	0,106	11 386,79 0,00	1 207,00 0,00
20	DB16A K=2	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5 cm cu astenere manuala	m2	178,000	280,84 13,60	49 989,33 2 419,95
21	DI155A k=1.4	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 7 cm	m2	125,000	41,99 4,15	5 249,16 518,91
22	TsI51A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 7 km	t	12,250	18,32 0,00	224,40 0,00
23	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	125,000	9,75 4,25	1 218,56 531,06

1	2	3	4	5	6	7
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.6 l/m2)	t	0,075	11 366,67 0,00	852,50 0,00
25	DB16C k=2	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 7 cm cu asternere manuala	m2	125,000	388,22 16,99	48 527,42 2 124,25
26	RpAcF01 B1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar asfaltic, in cazul executiei sub circulatie intensa	buc	2,000	764,89 152,94	1 529,78 305,89
Total Sector 3						116 199,13
Incluziv salariu						7 184,12
5. Sector 4						
27	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	194,000	30,00 2,97	5 819,44 575,33
28	TsI51A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 7 km	t	19,400	18,33 0,00	355,60 0,00
29	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	194,000	9,75 4,25	1 891,21 824,21
30	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.6 l/m2)	t	0,116	11 359,91 0,00	1 317,75 0,00
31	DB16A K=2	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5 cm cu asternere manuala	m2	194,000	280,84 13,60	54 483,02 2 637,47
32	DI155A k=1.4	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 7 cm	m2	95,000	42,00 4,15	3 990,00 394,43
33	TsI51A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 7 km	t	13,300	18,32 0,00	243,60 0,00
34	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu	m2	95,000	9,75	926,11

1	2	3	4	5	6	7
		compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)			4,25	403,61
35	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.6 l/m2)	t	0,057	11 460,53 0,00	653,25 0,00
36	DB16C k=2	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 7 cm cu asternere manuala	m2	95,000	388,22 16,99	36 880,84 1 614,43
37	RpAcF01 B1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar asfaltic, in cazul executiei sub circulatie intensa	buc	1,000	765,86 152,95	765,86 152,95
Total Sector 4						107 326,68
Incluziv salariu						6 602,43
6. Sector 5						
38	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	222,000	29,99 2,97	6 658,43 658,35
39	TsI51A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 7 km	t	22,200	18,32 0,00	406,80 0,00
40	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	222,000	9,75 4,25	2 164,17 943,17
41	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.6 l/m2)	t	0,133	11 406,02 0,00	1 517,00 0,00
42	DB16A K=2	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5 cm cu astenere manuala	m2	222,000	280,84 13,60	62 346,43 3 018,13
Total Sector 5						73 092,83
Incluziv salariu						4 619,65
7. Sector 6						
43	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului	m2	158,000	30,00	4 739,84

1	2	3	4	5	6	7
		1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm			2,97	468,52
44	TsI51A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 7 km	t	15,800	18,33 0,00	289,60 0,00
45	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	158,000	9,75 4,25	1 540,26 671,26
46	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.6 l/m2)	t	0,094	11 425,53 0,00	1 074,00 0,00
47	DB16A K=2	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5 cm cu astenere manuala	m2	158,000	280,84 13,60	44 372,54 2 148,04
48	DI155A k=1.4	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 7 cm	m2	95,000	42,00 4,15	3 990,00 394,43
49	TsI51A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 7 km	t	13,300	18,32 0,00	243,60 0,00
50	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	95,000	9,75 4,25	926,11 403,61
51	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.6 l/m2)	t	0,057	11 460,53 0,00	653,25 0,00
52	DB16C k=2	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 7 cm cu asternere manuala	m2	95,000	388,22 16,99	36 880,84 1 614,43
53	RpAcF01 B1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar asfaltic, in cazul executiei sub circulatie intensa	buc	2,000	764,89 152,94	1 529,78 305,89
Total Sector 6						96 239,82
Incluziv salariu						6 006,18

1	2	3	4	5	6	7
		8. Sector 7				
54	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	156,000	29,99 2,97	4 678,97 462,58
55	TsI51A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 7 km	t	15,600	18,31 0,00	285,60 0,00
56	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	156,000	9,75 4,25	1 520,77 662,77
57	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.6 l/m2)	t	0,093	11 430,11 0,00	1 063,00 0,00
58	DB16A K=2	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5 cm cu astenere manuala	m2	156,000	280,84 13,60	43 810,77 2 120,85
Total Sector 7						51 359,11
Incluziv salariu						3 246,20
		9. Treceeri de Pietoni				
59	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Treceeri de pietoni) (ATENTIE Vopsea pe baza de cauciuc clorinat cu adaos de bile de sticla cu efect reflectorizant, cu rezistenta ridicata la uzura, folosita pentru marcaje rutiere si pietonale)	m2	115,200	144,03 39,94	16 592,70 4 600,62
60	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, (ATENTIE Metal Zincat)	buc	16,000	876,12 92,62	14 017,88 1 481,88
61	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stlp gata plantat	buc	16,000	1 300,87 37,39	20 813,95 598,18
Total Treceeri de Pietoni						51 424,53
Incluziv salariu						6 680,68
Total			lei		766 112,53	
Contributii Asigurari Sociale			24,00 %		11 732,59	
Cheltuieli de regie			14,50 %		112 787,55	

Beneficiu de deviz	6,00 %	53 437,96
Total	100,00 +	944 070,63
TVA	20,00 %	188 814,13

Total deviz: **1 132 884,76**
Incluziv salariu **60 618,38**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

WinCmeta2000
Formular Nr.5

Investitor Primăria or.Codru, mun. Chisinau
Obiect **Lucrari de reparatii curente pe strazile or.Codru, mun.Chisinau**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Tratament bituminos pe str. Sf. Maria				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			9,99 0,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	400,00	9,99
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (S=1925 x 0.2 l/m2 x 2 strat = 770)	t			11 403,57 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	11 000,00	11 328,57
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,00
3	DI154A	Amenajarea dubla a tratamentului bituminos imbracamintei rutiere cu distribuirea sincrona a emulsiei bituminoase si pietrei sparte de granit cu forma cubica cu autospeciala "Cipsiler"; prima etapa: piatra sparta de granit de forma cubica fr. 10-15 (Двойная поверхностная обработка дорожного полотна с синхронным распределением битумной эмульсии и кубического гранитного щебня спецтехникой "Cipsiler"; первый этап: кубический гранитный щебень фр. 10-15)	100m2			2 255,38 <hr/> 100,94
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,1880	84,97	100,94
	141112220 1762	Piatra sparta de granit de forma cubica fr. 10-15	t	1,5399	410,00	631,36
	241331700 0107	Emulsie bituminoasa ЭБК-1	t	0,1209	11 000,00	1 329,71
	410012620 2818	Apa	m3	0,3000	20,00	6,00
	341054000 5606	Autospeciala "Cipsiler"	h-ut	0,1420	600,00	85,18
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	0,1420	450,00	63,89
	295227000 7002	Incarcator 5t	h-ut	0,01131	450,00	5,10
	295223000 3540	Autostropitoare	h-ut	0,0680	400,00	27,20
	295222000 0002	Autogudronator 7t	h-ut	0,0200	300,00	6,00
4	DI154B	Amenajarea dubla a tratamentului bituminos imbracamintei rutiere cu distribuirea sincrona a emulsiei bituminoase si pietrei sparte de granit cu forma cubica cu autospeciala "Cipsiler"; a doua etapa: piatra sparta de granit de forma cubica fr. 5-10 (Двойная поверхностная обработка дорожного полотна с синхронным распределением битумной эмульсии и кубического гранитного щебня)	100m2			2 869,01 <hr/> 92,87

1	2	3	4	5	6	7
		спецтехникой "Cipsiler"; второй этап: кубический гранитный щебень фр. 5-10)				
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,0930	84,97	92,87
	141112220 1763	Piatra sparta de granit de forma cubica fr. 5-10	t	1,4553	410,00	596,68
	241331700 0107	Emulsie bituminoasa ЭБК-1	t	0,18468	11 000,00	2 031,43
	341054000 5606	Autospeciala "Cipsiler"	h-ut	0,1310	600,00	78,61
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	0,1310	450,00	58,96
	295227000 7002	Incarcator 5t	h-ut	0,0099	450,00	4,46
	295222000 0002	Autogudronator 7t	h-ut	0,0200	300,00	6,00
		2. Sector 1				
5	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			30,00 ----- 2,97
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	2,97
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	650,00	11,83
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	400,00	7,28
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	400,00	7,28
6	TsI51A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 7 km	t			18,33 ----- 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0458	400,00	18,33
7	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			9,75 ----- 4,25
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0500	84,97	4,25
	287527741 0003	Compresor manual	h-ut	0,0500	110,00	5,50
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui	t			11 409,09 ----- 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		strat de beton asfaltic (0.6 l/m2)				
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	11 000,00	11 333,33
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,76
9	DB16A K=2	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5 cm cu astenere manuala	m2			280,84 ----- 13,60
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0800	84,97	13,60
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0590	2 112,00	249,22
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 875,00	11,25
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0070	21,30	0,30
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0072	450,00	6,48
10	RpAcF0 1B1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar asfaltic, in cazul executiei sub circulatie intensa	buc			765,08 ----- 152,95
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0500	84,97	89,22
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,7500	84,97	63,73
	264011230 0739	Caramizi	buc	44,0000	6,05	271,52
	266310210 1183	Mortar M-100 Z	m3	0,0250	1 150,00	29,44
	232032260 0218	Bitum pentru drumuri tip D 120-180	kg	12,6000	11,00	141,37
	141212210 0880	Filer de calcar	kg	42,0200	1,15	49,29
	232015620 0901	Motorina	kg	4,0000	23,50	95,88
	142110220 0068	Pietris ciuruuit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0300	435,00	13,31
	142120220 0525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0300	370,00	11,32
		3. Sector 2				
11	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			30,00 ----- 2,97

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	2,97
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
	294042000 7200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	650,00	11,83
	341054000 5603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	400,00	7,28
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	400,00	7,28
12	TsI51A7	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 7 km	t			18,33 0,00
	341054000 0007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0458	400,00	18,33
13	DI141A	Curățirea gropilor din îmbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			9,75 4,25
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0500	84,97	4,25
	287527741 0003	Compresor manual	h-ut	0,0500	110,00	5,50
14	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (0.6 l/m2)	t			11 425,16 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	11 000,00	11 350,32
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	74,84
15	DB16A K=2	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 5 cm cu astenere manuală	m2			280,84 13,60
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0800	84,97	13,60
	111100010 001311	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0590	2 112,00	249,22
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 875,00	11,25
	271060342 0379	Oțel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0070	21,30	0,30
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu ruloși valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0072	450,00	6,48
		4. Sector 3				
16	DI155A	Taierea cu freza a stratului de	m2			30,00

1	2	3	4	5	6	7
		beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm				2,97
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	2,97
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	650,00	11,83
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	400,00	7,28
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	400,00	7,28
17	TsI51A7	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 7 km	t			18,31 0,00
	341054000 0007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0458	400,00	18,31
18	DI141A	Curățirea gropilor din îmbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			9,75 4,25
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0500	84,97	4,25
	287527741 0003	Compresor manual	h-ut	0,0500	110,00	5,50
19	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (0.6 l/m2)	t			11 386,79 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	11 000,00	11 311,32
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,47
20	DB16A K=2	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 5 cm cu astenere manuală	m2			280,84 13,60
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0800	84,97	13,60
	111100010 001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0590	2 112,00	249,22
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 875,00	11,25
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0070	21,30	0,30
	295224000	Compactor static autopropulsat cu	h-ut	0,0072	450,00	6,48

1	2	3	4	5	6	7
	4010	rulouri valturi R 8-14 de 14tf				
21	DI155A k=1.4	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 7 cm	m2			41,99 ----- 4,15
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	4,15
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,90
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	650,00	16,56
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	400,00	10,19
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	400,00	10,19
22	TsI51A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 7 km	t			18,32 ----- 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0458	400,00	18,32
23	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			9,75 ----- 4,25
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0500	84,97	4,25
	287527741 0003	Compresor manual	h-ut	0,0500	110,00	5,50
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.6 l/m2)	t			11 366,67 ----- 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	11 000,00	11 293,33
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	73,33
25	DB16C k=2	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 7 cm cu asternere manuala	m2			388,22 ----- 16,99
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,1000	84,97	16,99
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0830	2 112,00	350,59
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 875,00	11,25
	271060342	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0090	21,30	0,38

1	2	3	4	5	6	7
	0379					
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0100	450,00	9,00
26	RpAcF0 1B1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar asfaltic, in cazul executiei sub circulatie intensa	buc			764,89 <hr/> 152,94
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0500	84,97	89,22
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,7500	84,97	63,73
	264011230 0739	Caramizi	buc	44,0000	6,05	271,52
	266310210 1183	Mortar M-100 Z	m3	0,0250	1 150,00	29,32
	232032260 0218	Bitum pentru drumuri tip D 120-180	kg	12,6000	11,00	141,37
	141212210 0880	Filer de calcar	kg	42,0200	1,15	49,29
	232015620 0901	Motorina	kg	4,0000	23,50	95,88
	142110220 0068	Pietris ciuruut nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0300	435,00	13,27
	142120220 0525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0300	370,00	11,29
		5. Sector 4				
27	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			30,00 <hr/> 2,97
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	2,97
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	650,00	11,83
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	400,00	7,28
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	400,00	7,28
28	TsI51A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 7 km	t			18,33 <hr/> 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0458	400,00	18,33
29	DI141A	Curatirea gropilor din	m2			9,75

1	2	3	4	5	6	7
		imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)				4,25
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0500	84,97	4,25
	287527741 0003	Compresor manual	h-ut	0,0500	110,00	5,50
30	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.6 l/m2)	t			11 359,91 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	11 000,00	11 284,48
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,43
31	DB16A K=2	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5 cm cu astenere manuala	m2			280,84 13,60
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0800	84,97	13,60
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0590	2 112,00	249,22
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 875,00	11,25
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0070	21,30	0,30
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0072	450,00	6,48
32	DI155A k=1.4	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 7 cm	m2			42,00 4,15
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	4,15
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,90
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	650,00	16,56
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	400,00	10,19
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	400,00	10,19
33	TsI51A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 7 km	t			18,32 0,00
	341054000	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0458	400,00	18,32

1	2	3	4	5	6	7
	0007					
34	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			9,75 4,25
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0500	84,97	4,25
	287527741 0003	Compresor manual	h-ut	0,0500	110,00	5,50
35	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.6 l/m2)	t			11 460,53 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	11 000,00	11 385,96
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	74,56
36	DB16C k=2	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 7 cm cu asternere manuala	m2			388,22 16,99
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,1000	84,97	16,99
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0830	2 112,00	350,59
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 875,00	11,25
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0090	21,30	0,38
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0100	450,00	9,00
37	RpAcF0 1B1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar asfaltic, in cazul executiei sub circulatie intensa	buc			765,86 152,95
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0500	84,97	89,22
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,7500	84,97	63,73
	264011230 0739	Caramizi	buc	44,0000	6,05	271,52
	266310210 1183	Mortar M-100 Z	m3	0,0250	1 150,00	29,90

1	2	3	4	5	6	7
	232032260 0218	Bitum pentru drumuri tip D 120-180	kg	12,6000	11,00	141,37
	141212210 0880	Filer de calcar	kg	42,0200	1,15	49,29
	232015620 0901	Motorina	kg	4,0000	23,50	95,88
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0300	435,00	13,48
	142120220 0525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0300	370,00	11,47
		6. Sector 5				
38	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			29,99 ----- 2,97
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	2,97
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	650,00	11,83
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	400,00	7,28
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	400,00	7,28
39	TsI51A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 7 km	t			18,32 ----- 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0458	400,00	18,32
40	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			9,75 ----- 4,25
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0500	84,97	4,25
	287527741 0003	Compresor manual	h-ut	0,0500	110,00	5,50
41	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.6 l/m2)	t			11 406,02 ----- 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	11 000,00	11 330,83
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,19
42	DB16A K=2	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la	m2			280,84 ----- 13,60

1	2	3	4	5	6	7
		cald, in grosime de 5 cm cu astenere manuala				
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0800	84,97	13,60
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0590	2 112,00	249,22
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 875,00	11,25
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0070	21,30	0,30
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0072	450,00	6,48
		7. Sector 6				
43	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			30,00 ----- 2,97
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	2,97
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	650,00	11,83
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	400,00	7,28
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	400,00	7,28
44	TsI51A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 7 km	t			18,33 ----- 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0458	400,00	18,33
45	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			9,75 ----- 4,25
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0500	84,97	4,25
	287527741 0003	Compresor manual	h-ut	0,0500	110,00	5,50
46	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.6 l/m2)	t			11 425,53 ----- 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	11 000,00	11 351,06
	295222000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	74,47

1	2	3	4	5	6	7
	0000					
47	DB16A K=2	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5 cm cu astenere manuala	m2			280,84 ----- 13,60
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0800	84,97	13,60
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0590	2 112,00	249,22
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 875,00	11,25
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0070	21,30	0,30
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0072	450,00	6,48
48	DI155A k=1.4	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 7 cm	m2			42,00 ----- 4,15
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	4,15
	410011620 2806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,90
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	650,00	16,56
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	400,00	10,19
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	400,00	10,19
49	TsI51A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 7 km	t			18,32 ----- 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0458	400,00	18,32
50	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			9,75 ----- 4,25
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0500	84,97	4,25
	287527741 0003	Compresor manual	h-ut	0,0500	110,00	5,50
51	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.6 l/m2)	t			11 460,53 ----- 0,00
	232032260	Bitum	t	1,0300	11 000,00	11 385,96

1	2	3	4	5	6	7
	00401					
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	74,56
52	DB16C k=2	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 7 cm cu asternere manuala	m2			388,22 <hr/> 16,99
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,1000	84,97	16,99
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0830	2 112,00	350,59
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 875,00	11,25
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0090	21,30	0,38
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0100	450,00	9,00
53	RpAcF0 1B1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar asfaltic, in cazul executiei sub circulatie intensa	buc			764,89 <hr/> 152,94
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0500	84,97	89,22
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,7500	84,97	63,73
	264011230 0739	Caramizi	buc	44,0000	6,05	271,52
	266310210 1183	Mortar M-100 Z	m3	0,0250	1 150,00	29,32
	232032260 0218	Bitum pentru drumuri tip D 120-180	kg	12,6000	11,00	141,37
	141212210 0880	Filer de calcar	kg	42,0200	1,15	49,29
	232015620 0901	Motorina	kg	4,0000	23,50	95,88
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0300	435,00	13,27
	142120220 0525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0300	370,00	11,29
		8. Sector 7				
54	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			29,99 <hr/> 2,97
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	2,97

1	2	3	4	5	6	7
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
	294042000 7200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	650,00	11,83
	341054000 5603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	400,00	7,28
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	400,00	7,28
55	TsI51A7	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 7 km	t			18,31 0,00
	341054000 0007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0458	400,00	18,31
56	DI141A	Curățirea gropilor din îmbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			9,75 4,25
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0500	84,97	4,25
	287527741 0003	Compresor manual	h-ut	0,0500	110,00	5,50
57	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (0.6 l/m2)	t			11 430,11 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	11 000,00	11 354,84
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,27
58	DB16A K=2	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 5 cm cu astenere manuală	m2			280,84 13,60
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0800	84,97	13,60
	111100010 001311	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0590	2 112,00	249,22
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 875,00	11,25
	271060342 0379	Oțel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0070	21,30	0,30
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0072	450,00	6,48
		9. Treceți de Pietoni				
59	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale și diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafețe carosabile (Treceți de	m2			144,03 39,94

1	2	3	4	5	6	7
		pietoni) (ATENTIE Vopsea pe baza de cauciuc clorinat cu adaos de bile de sticla cu efect reflectorizant, cu rezistenta ridicata la uzura, folosita pentru marcaje rutiere si pietonale)				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	84,97	32,29
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	84,97	7,65
	243012610 87201	Email alb ii E.109-5 (Vopsea pe baza de cauciuc clorinat cu adaos de bile de sticla cu efect reflectorizant)	kg	0,7300	105,66	77,13
	243022610 9418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	42,33	14,82
	251320662 1650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	35,00	3,99
	294034000 4200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	170,00	8,16
60	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, (ATENTIE Metal Zincat)	buc			876,12 ----- 92,62
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,3300	84,97	28,04
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	84,97	64,58
	266310210 0000	Beton	m3	0,1000	1 335,00	133,50
	281110630 17941	Stilp metalic confectionat industrial din metal zincat	buc	1,0000	650,00	650,00
61	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat	buc			1 300,87 ----- 37,39
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,2200	84,97	18,69
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	84,97	18,69
	261510732 6105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	0,95	3,80
	287411580 4668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,25	2,50
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,50	2,00
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,70	1,40
	287412588 1230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	63,10	1,26

1	2	3	4	5	6	7
	287411588 3030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	63,10	2,52

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Lucrari de reparatii curente pe strazile or.Codru, mun.Chisinau

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 132 884,76 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	10,500	84,97	892,19
2.	7123010010200	Betonist	h-om	5,280	84,97	448,64
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	3,520	84,97	299,09
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	293,060	84,97	24 901,30
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10,368	84,97	880,97
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	59,456	84,97	5 051,98
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	193,146	84,97	16 411,62
		Total manopera				60 618,38

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	216,428	2 112,00	457 095,94
2.	1411122201762	Piatra sparta de granit de forma cubica fr. 10-15	t	29,643	410,00	12 153,63
3.	1411122201763	Piatra sparta de granit de forma cubica fr. 5-10	t	28,015	410,00	11 486,15
4.	1412122100880	Filer de calcar	kg	428,604	1,15	492,90
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	10,236	1 875,00	19 192,50
6.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,306	435,00	133,11
7.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,306	370,00	113,22

8.	2320156200901	Motorina	kg	40,800	23,50	958,80
9.	23203226000401	Bitum	t	1,844	11 000,00	20 284,00
10.	2320322600218	Bitum pentru drumuri tip D 120-180	kg	128,520	11,00	1 413,71
11.	2413317000107	Emulsie bituminoasa ЭБК-1	t	5,882	11 000,00	64 702,00
12.	24301261087201	Email alb ii E.109-5 (Vopsea pe baza de cauciuc clorinat cu adaos de bile de sticla cu efect reflectorizant)	kg	84,096	105,66	8 885,58
13.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	40,320	42,33	1 706,75
14.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	13,133	35,00	459,65
15.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	16,000	1 250,00	20 000,00
16.	2640112300739	Caramizi	buc	448,800	6,05	2 715,24
17.	2663102100000	Beton	m3	1,600	1 335,00	2 136,00
18.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,256	1 150,00	294,40
19.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	25,144	21,30	535,56
20.	28111063017941	Stilp metalic confectionat industrial din metal zincat	buc	16,000	650,00	10 400,00
21.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	32,000	1,25	40,00
22.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	64,000	0,95	60,80
23.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	32,000	0,70	22,40
24.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,640	63,10	40,38
25.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,320	63,10	20,19
26.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	64,000	0,50	32,00
27.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	58,624	20,00	1 172,48
28.	4100126202818	Apa	m3	5,775	20,00	115,50
		Total materiale de constructii				636 662,89

Utilaje de constructii:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	85,300	110,00	9 383,00
2.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	5,530	170,00	940,10
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	33,344	650,00	21 673,60
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,537	250,00	134,25
5.	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	0,770	300,00	231,00
6.	2952230003540	Autostropitoare	h-ut	1,309	400,00	523,60
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	26,330	450,00	11 848,50
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	5,255	450,00	2 364,75
9.	2952270007002	Incarcator 5t	h-ut	0,409	450,00	184,05
10.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	33,344	400,00	13 337,60
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	8,151	400,00	3 260,40
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	33,825	400,00	13 530,00
13.	3410540005606	Autospeciala "Cipsiler"	h-ut	5,255	600,00	3 153,00
		Total utilaje de constructii				80 563,85

Total:

Total	lei	766 112,53
Contributii Asigurari Sociale	24,00 %	11 732,59
Cheltuieli de regie	14,50 %	112 787,55
Beneficiu de deviz	6,00 %	53 437,96
Total	100,00 +	944 070,63

TVA	20,00 %	188 814,13
-----	---------	------------

Total deviz:

**1 132 884,
76**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)